
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas 
„NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās 
sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 6 
2014. gada 
janvāris 

          

Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

Paldies visiem Nevalstisko organizāciju (NVO) Ziemassvētku akcijas dalībniekiem, 

atbalstītājiem un vērotājiem 

 

14. decembrī tirgus laukumā pie lielās egles jau no paša rīta rosījās rūķi. Svētku 

noskaņai uz tirgus lielajiem galdiem tika klāti balti galdauti un izlikti dažādi rokdarbi un 

kārumi, kas tapuši biedrību rokdarbu darbnīcās, visus priecēja Ziemassvētku 

noskaņojumu papildināja dalīborganizāciju sarūpētās dziesmas un dejas. Bija iespēja ne 

tikai vērot,  bet arī pašam iesaistīties dejās, rotaļās un sportiskās atrakcijās un starplaikos 

nobaudīt garšīgu zupu un svētku kārumus. Liela uzmanība tika veltīta sporta kluba 

„Demora” zirgiem, kas godam pildīja 2014. gada simbola pienākumus. 

 

NVO Ziemassvētku akcijas galvenais mērķis bija popularizēt NVO darbu un iegūt 

http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

līdzekļus bērnu radošo darbnīcu materiālu iegādei. 

Akcijas laikā tika saziedoti turpat 200 Ls. 

 

Paldies visām NVO, kuras  aktīvi piedalījās Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra 

rīkotajā labdarības akcijā „Ziemassvētki visiem":  

 Atbalsta centrs ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām "CIMDIŅŠ"; 

 Nodibinājums Daudzfunkcionāls centrs ģimenei, jaunatnei, sabiedrībai 

„SPĒKUGUNS”; 
 Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem "PASPĀRNE"; 

 Nodibinājums "Kristīgais bērnu un jauniešu centrs "TIMOTEJS""; 

 Pensionāru biedrība „VENTSPILS LIEDAGS”; 

 Integrācijas centrs „ATVĒRTĀS DURVIS”; 

 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS VENTSPILS TERITORIĀLĀ 

NODAĻA; 
 Biedrība "BRĪVĪBAS CEĻŠ"; 

 Ventspils novada sieviešu biedrība „SPĀRNI”; 

 Jātnieku sporta klubs „DEMORA”; 

 Biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komitejas daudzfunkcionālais 

ģimenes  

atbalsta centrs „VENTIŅMĀJA”; 

 VENTSPILS VĀCU BIEDRĪBA; 

 VENTSPILS REĢIONĀLAIS NVO ATBALSTA CENTRS  ;        

 Bērnu un pusaudžu atbalsta centrs „NĀC LĪDZI!”;  

 Ventspils 419. JAUNSARGU VIENĪBA. 

 

Paldies  Ventspils Kultūras centram un skaņu operatoram par pasākuma apskaņošanas 

nodrošināšanu!  

Paldies brīvprātīgajam pasākuma vadītājam rūķim Kasparam Doniņam, kas ar saviem 

jautājumiem palīdzēja izzināt, dažādu nevalstisko organizāciju ikdienas darba 

aktivitātes. 

Paldies fotogrāfiem  Teofilam Lučānam un Artim Šenkevicam 

Foto galerijas par pasākumu var apskatīt www.ventasbalss.lv,  un lejuplādēt 

http://ej.uz/NVO-Ziemassvetki  

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs aicina Jūs, vai Jūsu 

organizācijas pilnvarotu pārstāvi uz biedrības kopsapulci  otrdien 21.01.2014. 

plkst. 17 :00 biroja telpās – Andreja ielā 7 (4. stāvā). 

Sapulces sasaukšana bija paredzēta jau pagājušā gada nogalē, taču respektējot, gan Jūsu, 

gan mūsu pirmssvētku satraukumu un aizņemtību, tā notiks nedaudz „klusākā” laikā. 

Sapulcē izskatāmās tēmas: 

1.      Atskats uz 2013. gadā paveikto; 

2.      Par Ventspils reģ.NVO AC darbības prioritātēm 2014; 

3.      Par aktualitātēm dalīborganizācijās; 

4.      Par jaunu biedrorganizāciju pieteikumiem; 

5.      Par “Ventspils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam” projekta 

un “Ventspils pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam” projekta publisko 

apspriešanu un tikšanos Domē 22.janvārī, plkst. 16:00; 

6.      Par biedru naudas maksājumiem un disciplīnu; 

7.      Par NVO datu aktualizēšanu internetā 

8.      Par NVO Ziemassvētku akcijā savākto ziedojumu. 

 

 

 

 

Ventspils novada 

Sociālais dienests 

 

Ventspils novada sociālais dienests sadarbībā ar „Nodibinājumu „C Modulis”” ir 

uzsācis realizēt jaunu sociālā darba iniciatīvu - projektu „Cilvēks: izmaiņu veicinātājs!”. 

Mēs esam vieni no pirmajiem Latvijā, kuri mērķtiecīgi saskaņā ar „Profesionālā sociālā 

darba attīstības pamatnostādnēm 2014-2020” ir uzsākuši specializāciju psihosociālā 

darba jomā. 

Projekta ietvaros tiks apmācīti 1-2 novada sociālā dienesta sociālie darbinieki darbā ar 

bērniem un ģimenēm, kā izmantot psihosociālo sistēmisko sociālo darbu, metodes un 

http://www.ventasbalss.lv/
http://ej.uz/NVO-Ziemassvetki


 3 

pieejas tiks aprobētas praksē darbā ar klientiem. Projektā iesaistītie sociālie darbinieki 

iegūs jaunu profesionālu kvalifikāciju. Tiks izveidoti metodiski materiāli un izveidota 

psihosociālā darba ieviešanas sistēma sociālajā dienestā. Rezultāti tiks prezentēti gan 

reģionāli, gan citu novadu un pilsētu sociāliem dienestiem, gan LR Labklājības 

ministrijai. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 
Ventspils Jauniešu dome 

sadarbībā ar jauniešu klubu 

„Knaģis” 

 

 

Ventspils jauniešiem jau četrus mēnešus ir pieejams jauns brīvā laika lietderīgas 

pavadīšanas veids - jauniešu sarunu klubs. Tajā pulcējas tie, kuriem interesē 

uzzināt ko jaunu, dalīties savā pieredzē un kopā meklēt atbildes uz jautājumiem. 

 

Sarunu kluba tēmas ir ļoti dažādas un arī sarunu formāts ir dažāds. Kopš 2013. gada 

augusta, kad notika pirmais kluba pasākums, notikuši jau 14 pasākumi un jaunieši 

runājuši par pašiniciatīvu, lomām sabiedrībā, vēsturi, alkoholu, sevis prezentēšanu, 

jauniešu nodarbinātību, kā arī par Eiropas Savienības nozīmi un iespējām, valsts 

neatkarību, kopā ar igauņu un ukraiņu jauniešiem esam salīdzinājuši dzīves savās 

valstīs. Sarunu ievadā ir skatīti iedvesmojoši video, kā arī ir bijuši viesi, piemēram, 

mūziķi Intars Busulis un UFO, psihologs Boriss Faļkovs. Sarunās ir piedalījušies arī 

dažādu jomu speciālisti, kuri ikdienā strādā arī ar jauniešu auditoriju. 

 

Jauniešu sarunu klubs ir biedrības "Ventspils Jauniešu dome" un Jaunrades nama 

jauniešu kluba "Knaģis" sadarbības projekts, kura mērķis ir veidot neformālu vidi 

jauniešiem lietderīga brīvā laika pavadīšanai un veicināt pašidentitātes un patriotisma 

veidošanos. Jau sākotnēji bija plānots, ka kluba pasākumi notiks dažādās pilsētas vietās, 

un tā arī notika. Tikšanās vietas katru reizi bija citas – muzejs, bibliotēka, vairāku skolu 

foajē, Piedzīvojumu parks, Digitālais centrs, Ventspils Augstskola, Nodarbinātības 

valsts aģentūra. Kad laika apstākļi atļāva, tad pasākumi notika brīvā dabā un pat uz 

jumtiņa pie sporta nama "Centrs". 

  

"Lai arī šobrīd oficiālais projekta posms ir veiksmīgi noslēdzies, Jauniešu sarunu klubs 

turpina darbību un arī 2014. gadā ieradīsimies dažādās pilsētas vietās, lai pulcētu 

jauniešus uz sarunām ērtos sēžammaisos pie siltas tējas. Mēs redzam, ka jauniešiem 

patīk runāt un izteikt savu viedokli. Šādi pasākumi dod iespēju jauniešiem tikties ārpus 

ierastā skolas, studiju biedru vai draugu loka, tādējādi gūstot aizvien jaunas pieredzes 

apmaiņas iespējas un plašāku pasaules redzējumu. Dalība sarunās attīsta 

argumentēšanas un prezentēšanas prasmes, tomēr vislielākais prieks ir par to, ka tās ir 

sarunas starp dzīviem cilvēkiem un tā ir alternatīva šobrīd tik populārajai virtuālajai 

saziņai sociālajos tīklos internetā," tā par projekta rezultātiem saka biedrības "Ventspils 

Jauniešu dome" valdes loceklis Kristians Jacevičs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Biedrība “Ģimenes spēks” 

 

Biedrība “Ģimenes spēks” aicina uz nodarbību par mazuļu nēsāšanu slingā 

ceturtdien, 16. janvārī no plkst. 17:00, Ventspilī, Lielajā prospektā 18-1 

 
 Nodarbībā iegūsim informāciju par savu mazuļu fizioloģiski un psiholoģiski drošu 

nēsāšanu uz rokām un slingā. 

 Par dažādu nēsāšanas palīgierīču dažādību, kā arī būs iespēja izmēģināt iesiet savu 

mazuli slingā-šallē vai kādā citā sev tīkamā slinga veidā.  

 Uzzināsim, kas mazo ķermenīti šajā vecumposmā sasprindzina un kas ļauj kustības 

sajust brīvi. 

 Kādi ir pamatnoteikumi, mazuli nēsājot slingā, kā mazulim nenodarīt pāri. 

 

Nodarbības ilgums 2,5 - 3 stundas. 

Maksa par nodarbību 12 € (8,43 Ls) , biedrības “Ģimenes spēks” biedriem - 10 

€ (7,03 Ls). 
 

Šī nodarbība būs vērtīga pārdomām, jaunai informācija, lai par mazuļu nēsāšanu iegūtu 

pamata zināšanas. Ja vēlaties kārtīgi iemācītos darboties ar garo lakatu, noderēs 

http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1460:jauna-iniciatva-socil-darba-jom&catid=57:projekti&Itemid=393


 4 

individuāla konsultācija. Iespēja pieteikties uz 2 individuālajām konsultācijām 16. 

janvārī plkst. 12:00 un 14:00. Maksa par 1 stundu  nodarbībā 14,23 € (10,00 Ls). 

 
Nodarbības vadīs Bērnu nēsāšanas un zīdīšanas konsultante, kinastētiskā handlinga un 

kustību speciāliste, pēcdzemdību dūla apmācība, ManiSlingi idejas autore Evita 

Žvagiņa-Jākobsone. 
 

Pieteikšanās un sīkāka informācija par pasākumu caur epastu: 

maminuidejas@inbox.lv, pa tālruni 26330729 vai mūsu lapā –

 http://www.draugiem.lv/gimenes-speks 
 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

14., 15., 16., 17.janvārī plkst.10.00; 12.00; 14.00 Galvenās bibliotēkas Reģionālajā 

mācību centrā bezmaksas datorapmācības kurss pieaugušajiem „Cik ilgi var 

nezināt? 

 

 

 

 

 

Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs 14.janvārī plkst. 10:00 Talsos, 

Kr.Valdemāra ielā 17a, rīko bezmaksas seminār iesācējiem lietvedībā un 

personām, kuras ikdienā uztur NVO dokumentu apriti!  

Piesakies jau tagad: http://ej.uz/6vxv 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

21.janvārī plkst. 10:00 Talsos, Kr.Valdemāra ielā 17a, Ilga Robežniece no Latvijas 

Nacionālā arhīva vadīs semināru, kā pareizi uzglabāt un arhivēt dokumentus!  

Pieteikšanās: http://ej.uz/ejwb 

 

Vairāk informācijas šeit. 
 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse 

  

Latvijas Pilsoniskā alianse veic aptauju, lai noskaidrotu grāmatvedības jautājumu 

aktualitāti Latvijas NVO. Aptauja sastāv no septiņiem jautājumiem, kas ļaus mums 

labāk izprast nevalstisko organizāciju grāmatvedības slogu. 

 

Lūgums aizpildīt aptauju šeit! 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 
Ventspils pilsētas domes 

Kultūras centrs 

 

Ventspils pilsētas domes Kultūras centrs izsludina Ventspils pilsētas domes 

Kultūras projektu finansēšanas konkursa I kārtu. 
Paredzamā līgumu izpildes vieta un laiks - Ventspils pilsēta līdz 2014. gada 31. 

decembrim. 

Konkursa nolikumu var saņemt Ventspils pilsētas domes Kultūras centrā, 15. kabinetā, 

Kuldīgas ielā 18, Ventspilī, darba dienās no plkst. 9.00 – 17.00. 

Pieteikumi jāiesniedz Ventspils pilsētas domes Kultūras centrā, 15. kabinetā, Kuldīgas 

ielā 18, Ventspilī līdz 2014. gada 14. janvārim plkst.17.00. 

Informācija Kultūras centrā, kontaktpersona – Sigita Migoļa, tālrunis: 636 23796, fakss: 

636 24796, e-pasts: sigita.migoļa@ventspils.lv, Ventspils portālā (www.ventspils.lv), 

Ventspils Kultūras centra mājas lapā (www.kulturascentrs.ventspils.lv). 

Konkursa nolikums atrodams šeit. 

  

http://www.draugiem.lv/gimenes-speks
https://docs.google.com/a/zkcentrs.lv/forms/d/1zy2UQZ8FSH3gTmHf1frcUhi1yhYf25hQeEY9fWNoceM/viewform
http://kurzemesnvo.lv/index.php/721-21-janvari-dokumentu-un-arhivu-parvaldiba-2
https://docs.google.com/forms/d/1aXSbJvEOsQhSKRp3BWcdR-juZ8cuWDneMpPr4xbZJ2w/viewform
http://kurzemesnvo.lv/index.php/720-21-janvari-dokumentu-un-arhivu-parvaldiba
http://www.visidati.lv/aptauja/902491956/
mailto:a@ventspils.lv
http://www.ventspils.lv/
http://www.kulturascentrs.ventspils.lv/
http://kulturascentrs.ventspils.lv/sites/default/files/2014%20KULT%20%20PROJEKTU%20KONKURSA%20NOLIKUMS.doc


 5 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

Izsludina projektu konkursu EEZ programmā „NVO fonds”  

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina otro atklāto projektu iesniegumu konkursu 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

„NVO fonds” apakšprogrammas „Nevalstisko organizāciju projektu programma” 

ietvaros”. Programmas „NVO fonds” mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību 

Latvijā un stiprināt atbalstu sociālajam taisnīgumam, demokrātijai un ilgtspējīgai 

attīstībai. 

 

Programmas līdzfinansējumu veido Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums. Līdzfinansējuma saņēmējs nodrošina savu 

finansējumu vismaz 10% apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: Mecoprojektiem un makroprojektiem – 

2013.gada 2.decembris līdz plkst.18.00; Mikroprojektiem – 2014.gada 23.janvāris 

līdz plkst. 17.00. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

Pirmais projektu iesniegšanas termiņš 2014. gadā – 17. marts 
 

2014. gadā jaunatnes jomas projektus Eiropas Savienības jaunajā izglītības, apmācības, 

jaunatnes un sporta programmā „Erasmus+” varēs iesniegt 3 reizes gadā: 

 

Līdz 17. martam   – jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus 

Līdz 30. aprīlim – jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus, stratēģisko 

partnerību projektus un atbalsta jaunatnes politikas reformām projektus 

Līdz 01. oktobrim  - jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus, stratēģisko 

partnerību projektus un atbalsta jaunatnes politikas reformām projektus 

 

Organizācijām un uzņēmumiem programmā „Erasmus+” ir iespēja veidot neformālās 

izglītības jaunatnes jomas projektus un pieteikties finansējumam šādos projektu veidos: 

 

1)Mobilitātes projekti (tikai starptautiski projekti). Mobilitātes projekti jauniešiem un 

jaunatnes darbiniekiem ietver jauniešu apmaiņas,  Eiropas Brīvprātīgo darbu un 

jaunatnes darbinieku apmācības un sadarbības tīkla veidošanas pasākumus. Minimums 2 

partnervalstis. 

 

2)Stratēģisko partnerību projekti (tikai starptautiski projekti). Iespējams veidot 

lielāka mēroga starptautiskus projektus, iesaistot vairākus projektu partnerus, lai rastu 

jaunus risinājumus kādam jaunatnei būtiskam jautājumam, piemēram, bezdarbs. Tāpat 

šajā projektu veidā būs iespēja veidot starptautiskus jauniešu iniciatīvas projektus, lai 

vecinātu jauniešu uzņēmīgumu – šie var būt īsāki un vienkāršāki projekti. Minimums 2 

partnervalstis.  

 

3)Atbalsta jaunatnes politikas reformām projekti veicina strukturēto dialogu starp 

jauniešiem/jaunatnes organizācijām un lēmumu pieņēmējiem starptautiskā un nacionālā 

mērogā. Iespējami nacionāli un starptautiski projekti. Semināri, tikšanās, informatīvi 

pasākumi, debates u.c. Šis jaunajā programmā ir vienīgais projektu veids, kur iespējami 

Latvijas līmeņa projekti. 

 

Projektu pieteikumu paraugi jeb e-formas pagaidām ir pieejamas Eiropas Komisijas 

(EK) tīmekļa vietnē angļu valodāhttp://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/index_en.htm , spēkā esošas un tulkotas latviešu valodā, e-formas būs pieejamas 

februārī.  

 

http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9047%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-otro-atklato-projektu-iesniegumu-konkursu-Eiropas-Ekonomikas-zonas-finansu-instrumenta-2009-2014-gada-perioda-programmas-%E2%80%9ENVO-fonds%E2%80%9D-apaksprogrammas-%E2%80%9ENevalstisko-organizaciju-projektu-programma%E2%80%9D-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.kkf.lv/#55
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm


 6 

2014. gadā par ES programmas „Erasmus+” iespējām jaunatnes jomas projektu 

veidošanā tiks rīkoti informatīvie pasākumi  gan Rīgā, gan reģionos. Aktuālo 

informāciju par pasākumiem meklējiet tīmekļa vietnē www.jaunatne.gov.lv 

 

Ikviens, kas nolēmis veidot jaunatnes projektus programmā, aicināts izmantot 

konsultāciju iespējas (telefoniski, e-pastā, kā arī klātienē aģentūrā). 

 

 

 

 

 

 

AS „Latvijas valsts meži” sociālās jomas atbalstam 2013. gada nogalē ziedojis 420 000 

latus, kas 2014. gadā konkursa kārtībā būs pieejami sociālās jomas sabiedriskā labuma 

organizācijām. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas un Partneru – 

nodibinājums „Fonds „Ziedot””, nodibinājums „Latvijas Bērnu fonds” un biedrība 

„Latvijas Samariešu apvienība” - 2012.gada 20.decembrī noslēgto Vienošanos par a/s 

„Latvijas valsts meži” ziedojumu sociālajai jomai, Partneri izsludina pieteikšanos 

biedrībām un nodibinājumiem atbalsta saņemšanai sociālās jomas projektiem. 

 

Pamatojoties uz 2012. gada 20. decembra Vienošanos, ar Partneriem nesaistītu projektu 

atbalstam, pieejami  292 970 EUR (205 900 lati) šādās prioritārajās jomās: 

 Palīdzība bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām; 

 Palīdzība sociāli mazaizsargātām sabiedrības grupām; 

 Atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem cienīgam un aktīvam dzīvesveidam; 

 Atbalsts sabiedrības grupu integrācijai. 

Projekta pieteikumus var iesniegt līdz 2014. gada 31. Janvārim 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

 

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam "Tūrisma aktivitāšu 

veicināšana" saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 13.novembra noteikumiem 

Nr.773 "Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu 

iesniegumu konkursu veidā pasākumam "Tūrisma aktivitāšu veicināšana". 

 

Projektu iesniegumu pieņemšana 10.kārtai pasākumā "Tūrisma aktivitāšu 

veicināšana" notiks no 2014.gada 2.janvāra līdz 2014.gada 31.janvārim ar kopējo 

pieejamo publisko finansējumu aktivitātei "Tūrisma pakalpojumu dažādošana"-

 890 000 EUR (astoņi simti deviņdesmit tūkstoši EUR) apmērā. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina izglītības iestādes un organizācijas 

iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, Pieaugušo, Augstākās izglītības, kā arī 

Horizontālā un Ziemeļvalstu valodu programmā, lai īstenotu sadarbības projektus 

izglītībā starp Baltijas un Ziemeļvalstīm. 

Līdz 3. martam pieteikumus var iesniegt šādās Nordplus programmas 

apakšprogrammās: 

 Jauniešu programma - projektos ir iespēja īstenot skolēnu klašu braucienus 

pie saviem vienaudžiem, skolēnu prakses, skolotāju apmaiņu un citas 

aktivitātes, kuras uzlabo izglītības kvalitāti un attīsta starpkultūru dialogu. 

 Augstākās izglītības programma - atbalsta Ziemeļu un Baltijas reģiona 

izglītības iestāžu pieredzes apmaiņu, inovatīvu ideju pārņemšanu un kopīgu 

radīšanu, sadarbības veidošanu ar darba devējiem, vairāku augstskolu kopēju 

programmu attīstīšanu, kā arī individuālās studentu un pasniedzēju mobilitātes 

projektus. 

 Pieaugušo izglītības programma - attīsta sadarbību starp pieaugušo izglītības 

iestādēm un ievieš jauninājumus pieaugušo izglītības kvalitātes uzlabošanai. 

 Ziemeļvalstu valodu programma - veicina Ziemeļvalstu valodu (primāri dāņu, 

norvēģu un zviedru) apguvi bērniem un jauniešiem, kā arī atbalsta šo valodu 

mācību materiālu, metožu un stratēģiju izstrādi visu līmeņu izglītības sistēmās. 

http://jaunatne.gov.lv/lv
http://www.ziedot.lv/lv/info/lvm-konkursa-veidlapa-2013-gada-ziedojumam
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/313-turisma-aktivitasu-veicinasana/


 7 

 

 

 Horizontālā programma - starpnozaru programma, kas nodrošina jaunas un 

paplašinātas sadarbības iespējas mūžizglītībā, paredzot tādas aktivitātes kā 

seminārus, konferences, inovatīvus kursus u.tml. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

VIAA izsludina 2014. gada projektu pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, 

apmācības, jaunatnes un sporta atbalsta programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties 

organizācijas, kas darbojas izglītības, apmācības, jaunatnes vai sporta jomā. 
No 2014. gada janvāra pretendenti (juridiskas personas) var iesniegt projektu 

pieteikumus finansējuma saņemšanai. Pirms projekta pieteikuma aizpildīšanas VIAA 

aicina iepazīties ar Erasmus+ programmas vadlīniju C sadaļu.  

 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība nr.1: 
 Personu mobilitāte izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. gada 

17. marts; 
 Kopīgu maģistra grādu iegūšana – 2014.gada 27.marts. 

Pamatdarbība nr.2: 
 Stratēģiskās partnerības izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. 

gada 30.aprīlis; 
 Zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības – 2014. gada 3.aprīlis. 

Jean Monnet darbības: 
 Katedras, moduļi, izcilības centri, atbalsts iestādēm un apvienībām, tīkli, 

projekti – 2014. gada 26.marts. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Vides aizsardzības 

fonds 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija, saskaņā ar Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes 2013.gada 23.oktobra sēdes Nr.6 lēmumu, izsludina 

2014.gada projektu konkursu vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids”. 

 

Līdz 17.01.2014 vēl var iesniegt projektu iesniegumus 3.-5.aktivitātē: 

3.Nometņu organizēšana bērniem un jauniešiem 

Diennakts vai dienas vides izglītības nometņu organizēšana bērniem un 

jauniešiem, t.sk., bērniem ar īpašām vajadzībām, kuru mērķis ir veicināt izpratni par vidi 

un dabu, tās problēmām un motivēt aktīvai darbībai vides aizsardzībā, kur vismaz 50% 

no kontaktnodarbībām tiek veltītas tēmām, kas saistītas ar vides un dabas aizsardzību un 

resursu taupīšanu. 

LVL 100 000 / EUR 142 287 

4.Akciju un kampaņu organizēšana 

Pasākumi nacionālā vai reģionālā mērogā ar dalībnieku skaitu ne mazāku kā 20 

(divdesmit), kuros prioritāri atspoguļoti un aktualizēti ar Latviju saistīti tematiski 

jautājumi par ekosistēmu pakalpojumiem, resursu efektivitāti un vides kvalitāti, kā arī 

oglekļa mazietilpīgu attīstību. 

LVL 150 000 / EUR 213 430 

5.Atbalsts vietējām vides iniciatīvām 

Reģiona un/vai vietējā līmeņa aktivitātes, kas vērstas uz vides pārvaldības jautājumu 

risināšanu praktiskā veidā, iesaistot vietējos iedzīvotājus un sadarbojoties ar citām 

atbilstošām mērķgrupām un pēc tam nodrošinot projekta rezultātu uzturēšanu ne mazāk 

kā 3 (trīs) gadus. 

LVL 100 000 /EUR 142 287 

Vairāk informācijas šeit. 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 

Otrdienas video sesijā Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs 

atbildēja uz iedzīvotāju uzdotajiem jautājumiem. 

Domes priekšsēdētājs pastāsta ar kādiem nosacījumiem partija “Latvijai un Ventspilij” 

deleģēs savus divus deputātus atbalstīt jauno valdību, izsakās par to, vai Zolitūdes 

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=23689
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf
http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_jaunumi/?text_id=23698
http://lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

traģēdijā tiks sodīti vainīgie, vai Lielajā laukumā varētu uzstādīt Laimas pulksteni, kā 

arī, kuros posmos 2014. gadā būvēs veloceliņus un citiem jautājumiem. 

 

Video apskatāms šeit. 

 

27.decembrī Ventspils pilsētas dome nolēma nodot publiskai apspriešanai 

“Ventspils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam” projektu un 

“Ventspils pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam” projektu. 

Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija nosaka vietējās pašvaldības ilgtermiņa 

attīstības redzējumu, stratēģiskos mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu  

rakstveidā un grafiskā veidā. Telpiskās attīstības perspektīvā pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija nosaka teritoriju attīstības vadlīnijas, kā arī nosaka un shematiski 

attēlo pašvaldības nozīmīgākās telpiskās struktūras, attīstības prioritātes un vēlamās 

ilgtermiņa izmaiņas. Pašvaldībām šāda ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir jāizstrādā 

pirmo reizi. 

Pašvaldības attīstības programma  ietver pašreizējās situācijas analīzi, tendences un 

prognozes, nosaka vidēja termiņa prioritātes, rīcības un investīciju plānu, attīstības 

programmas īstenošanai nepieciešamo resursu apjomu un attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības kārtību.  

Notiks sabiedriskās apspriedes 
Publiskās apspriešanas laikā norisināsies trīs sabiedriskās apspriedes Ventspils pilsētas 

domē: 

 Trešdien, 22.janvārī, plkst. 16:00 tikšanās ar uzņēmējiem un nevalstiskajām 

organizācijām 

 Ceturtdien, 23.janvārī, plkst. 11:00 tikšanās ar kaimiņu pašvaldībām, Kurzemes 

reģiona un valsts institūcijām 

 Ceturtdien, 23.janvārī, plkst. 17:00 tikšanās ar iedzīvotājiem 

  

Izsaki savu viedokli 
Ar publiskai apspriešanai sagatavotajiem materiāliem varēs iepazīties Ventspils pilsētas 

domes 2.stāva 23.kabineta priekštelpā, Ventspils Galvenajā bibliotēkā (Akmeņu ielā 

2/4), Gāliņciema bibliotēkā (Kuldīgas ielā 110), Pārventas bibliotēkā (Tārgales ielā 4), 

Ventspils Augstskolas bibliotēkā (Inženieru ielā 101A) darba dienās un Ventspils 

portālā (www.ventspils.lv), laika periodā no 28.12.2013. – 01.02.2014.” 

 Ventspils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam 

 Ventspils pilsētas attīstības programma 2014.-2020.gadam 

Ierosinājumus iesniegt Ventspils pilsētas domes Ekonomikas nodaļā Jūras ielā 36, 

36.kabinetā, Ekonomikas nodaļas vadītājam Laimonim Strujevičam vai nosūtīt pa e-

pastu: Laimonis.Strujevics@ventspils.lv.  Informācija pa tālruni 63601192, 63601191. 
 

Vairāk informācijas šeit. 

 

Ziemassvētku rotājumi Ventspilī pēc iedzīvotāju lūguma priecēs ventspilniekus un 

pilsētas viesus līdz pat 15.janvārim. 

Lai gada nogalē Ventspils svētku rotā būtu vēl skaistāka, Ventspils pilsētas dome aicina 

iedzīvotājus izteikt viedokli un priekšlikumus par svētku rotājumiem Ventspilī – sniegt 

novērtējumu pašreizējiem svētku rotājumiem un izteikt priekšlikumus un idejas, kādi vēl 

rotājumi varētu greznot Ventspili Ziemassvētkos un Jaunajā gadā, kā arī ieteikt, kur 

rotājumus varētu novietot. 

 

Fotoattēlus ar šī gada rotājumiem skatīt šeit. 
Lūdzam viedokļus un priekšlikumus izteikt līdz š.g. 27. janvārim, zvanot uz 

Iedzīvotāju informācijas centru pa tālruni 63601270, sūtot ierosinājumus uz e-pastu 

marketings@ventspils.lv. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 
Uzsākta Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrāde. 

http://www.ventasbalss.lv/news/read/19639
http://www.ventspils.lv/files/dokumenti/attistibasprogramma/ventspils_strategija_2030_27_12_2013.pdf
http://www.ventspils.lv/files/dokumenti/attistibasprogramma/ventspils_attistibas_programma_2020_27_12_2013.pdf
mailto:Laimonis.Strujevics@ventspils.lv
http://www.ventspils.lv/lat/pilseta_parvalde/54399-aicina-izteikt-viedokli-par-ventspils-pilsetas-ilgtspejigas-attistibas-strategiju-lidz-2030.gadam-un-ventspils-pilsetas-attistibas-programmu-2014.-2020.gadam
http://www.ventspils.lv/lat/galerijas/pilseta/6857-ziemassvetku-rotajumi-ventspili-2013
mailto:marketings@ventspils.lv
http://www.ventspils.lv/lat/pilseta/54944-aicina-iedzivotajus-izteikt-viedokli-par-svetku-rotajumiem-ventspili


 9 

 

 

 
Ventspils novada dome 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā izveidotajai Ventspils novada pašvaldībai, 

katrā no 12 administratīvajām vienībām ir spēkā savs teritorijas plānojums, kas nosaka 

atšķirīgus teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus katrā no novadu 

veidojošajiem pagastiem. 

Divpadsmit atšķirīgi teritoriju izmantošanas un apbūves noteikumi sarežģī darbu 

pašvaldības speciālistiem, zemes īpašniekiem, uzņēmējiem un investoriem, nenodrošina 

līdzsvarotu un vienlīdzīgu novada teritorijas attīstību. 

Pašvaldībai nepieciešams jauns teritorijas plānojums, kas vienoti regulētu teritorijas 

izmantošanu un būvniecības attīstību visā novada teritorijā un būtu par pamatu 

ilgtspējīgai novada attīstībai, dzīves kvalitātes uzlabošanai un ekonomiskai izaugsmei. 

Ventspils novada attīstība prasa pārskatīt 12 spēkā esošos teritorijas plānojumus un tajos 

noteikto teritorijas izmantošanu, padarot tos elastīgākus, diferencējot un apvienojot 

šobrīd noteiktās atšķirīgās prasības būvniecībai pagastu teritorijās. 

 Iespējams sniegt rakstiskus priekšlikumus teritorijas plānojuma izstrādei 

Novada iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam izstrādē, norādot kādas jaunas izmaiņas teritorijas plānojuma darbības 

termiņā plānojat, piemēram, dzīvojamā apbūve, apmežošana, ražošanas teritoriju 

attīstība, derīgo izrakteņu ieguve u.c. 

Ja vēlaties mainīt šobrīd spēkā esošajā teritorijas plānojumā noteikto zemes vienības 

izmantošanu vai apbūves noteikumus, lūdzam iesniegt priekšlikumu Ventspils novada 

pašvaldībai. Iesniegumā norādiet vārdu, uzvārdu vai juridiskās personas nosaukumu, 

adresi, zemes vienības nosaukumu, kadastra numuru un vēlamās izmaiņas. Vēlams 

iesniegumam pievienot zemes robežu plāna kopiju ar norādītu teritoriju, ja vēlamās 

izmaiņas skar tikai daļu no zemes vienības platības. 

Rakstiski priekšlikumi teritorijas plānojuma izstrādei līdz 2014.gada 31.janvārim 

iesniedzami Ventspils novada pašvaldībai, Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601. 

Papildus informācijai: 

Ventspils novada pašvaldībā – pašvaldības attīstības plānotāja Iveta Straume, tālrunis 

63629459, e-pasts iveta.straume@ventspilsnd.lv 

SIA „Reģionālie projekti – projekta vadītājs Tālis Skuja, tālrunis 67320809, e-pasts 

talis@rp.lv 

 

 
ASV vēstniecība 

 

ASV vēstniecība izsludina ikgadējo video konkursu vidusskolēniem. Konkursa 

galvenā balva ir iespēja šovasar piedalīties četras nedēļas garā nometnē ASV, kurā 

pulcēsies jaunieši no visas pasaules. Balvas būs 10 labāko video autoriem. 

 

Šī gada tēma ir inovācijas un ko tās nozīmē jauniešiem. Cik svarīgi ir būt inovatīviem? Kā 

inovācijas maina tavu dzīvi? Kā tu vari būt inovatīvs? Esi radošs! 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

6. janvārī, Zvaigznes dienā, Imanta Ziedoņa fonds „Viegli” izsludina pieteikšanos 

Apbalvojumam „Laiks Ziedonim!”, kura ietvaros tiek meklēti un cildināti cilvēki 

par izcilību jaunradē jomās, kas dzejniekam Imantam Ziedonim ir bijušas svarīgas. 

Apbalvojumu plānots pasniegt piecās nominācijās (zinātne, novadpētniecība, 

tautsaimniecība, bērni un jaunieši, dzīve literatūrā), un tā mērķis ir iedvesmot un 

iedrošināt latviešus visā pasaulē. Apbalvojums tiks pasniegts 3. maijā, Imanta Ziedoņa 

dzimšanas dienā īpašā Cildināšanas ceremonijā. Par Apbalvojuma naudas balvām rūpējas 

Borisa un Ināras Teterevu fonds. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

mailto:iveta.straume@ventspilsnd.lv
mailto:talis@rp.lv
http://riga.usembassy.gov/franklin_en.html
http://www.laiksziedonim.lv/


 10 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

mailto:ventnvoac2@inbox.lv

